

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
道路改良工事	1	式		46,728,000		
道路改良	1	式		23,650,466		処: 252,300
道路土工	1	式		2,304,190		
掘削工	1	式		224,350		
掘削 押土有	270	m3	257	69,390	明 1 号	
掘削 押土無	520	m3	298	154,960	明 2 号	
路体盛土工	1	式		50,440		
路体(築堤)盛土	260	m3	194	50,440	明 3 号	
路床盛土工	1	式		1,616,520		
路床盛土	570	m3	2,836	1,616,520	明 4 号	
残土処理工	1	式		412,880		
土砂等運搬	520	m3	794	412,880	明 5 号	

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
擁壁工	1	式		5,534,220		
作業土工	1	式		276,260		
床掘り	170	m3	274	46,580	明 6 号	
埋戻し	100	m3	1,741	174,100	明 7 号	
土砂等運搬	70	m3	794	55,580	明 8 号	
場所打擁壁工(構造物単位)	1	式		555,900		
小型擁壁	34	m	16,350	555,900	明 9 号	
プレキャスト擁壁工	1	式		4,702,060		
(A)プレキャストL型擁壁	1	式	2,583,290	2,583,290	明 10 号	
(B)プレキャストL型擁壁	1	式	2,118,770	2,118,770	明 11 号	
加ハート工	1	式		3,305,386		
プレキャスト加ハート工	1	式		3,305,386		

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
(A)プラスチック 1000×800×2000 T-25	16	m	79,872	1,277,952	明 12 号	
(B)プラスチック 400×500×2000 T-25	31	m	55,462	1,719,322	明 13 号	
(C)プラスチック 400×400×2000 T-25	6	m	51,352	308,112	明 14 号	
排水構造物工	1	式		4,684,789		
作業土工	1	式		113,350		
床掘り	40	m3	274	10,960	明 15 号	
埋戻し	30	m3	3,413	102,390	明 16 号	
側溝工	1	式		3,611,666		
(A)L型側溝 B種(180/205×250×600) 両側	20	m	10,115	202,300	明 17 号	
(B)L型側溝 乗入用平ブロック C 車椅子用 A203mm L600mm	16	m	10,356	165,696	明 18 号	
(C)L型側溝 切下げ用斜ブロック C 車椅子用	2	m	9,816	19,632	明 19 号	
(A)道路側溝 プラスチックU型側溝 300A 300×300×2m 3種	91	m	7,958	724,178	明 20 号	

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
(B)道路側溝 プラスタU型側溝 300B 長600mm	4	m	8,103	32,412	明 21 号	
(C)道路側溝 プラスタU型側溝 片土留型 300A 300×300×2000	14	m	17,635	246,890	明 22 号	
(D)道路側溝 FX側溝 250×250×2000	40	m	7,221	288,840	明 23 号	
(E)道路側溝 自由勾配側溝 片土留型 300×900×2000	2	m	40,733	81,466	明 24 号	
(A)現場打側溝	70	m	10,251	717,570	明 25 号	
(B)現場打側溝	1	m	29,948	29,948	明 26 号	
(C)現場打側溝	1	m	29,188	29,188	明 27 号	
(A)自由勾配側溝 1000×800×2000	2	m	46,818	93,636	明 28 号	
(B)自由勾配側溝 1000×800×2000	4	m	46,437	185,748	明 29 号	
(C)自由勾配側溝 400×900×2000	2	m	22,202	44,404	明 30 号	
(D-1)自由勾配側溝 400×900×2000	2	m	21,948	43,896	明 31 号	
(D-2)自由勾配側溝 400×800×2000	2	m	20,852	41,704	明 32 号	

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
(E)自由勾配側溝 300×900×2000	4	m	19,975	79,900	明 33 号	
(A)側溝蓋 道路用3種300 41.2×9.5×50	199	枚	1,844	366,956	明 34 号	
(B)側溝蓋 FX側溝250×500 T-25	75	枚	1,262	94,650	明 35 号	
(C)側溝蓋(グレーチング(かさ上げ)) JIS道路側溝用 300用 T-25 L=500	11	枚	8,172	89,892	明 36 号	
(D)側溝蓋(グレーチング) FX側溝250×500 T-25	5	枚	6,552	32,760	明 37 号	
管渠工	1	式		145,319		
暗渠排水管 一般管VP 径300	8	m	10,608	84,864	明 38 号	
鉄筋コンクリート台付管 管径300mm	5	m	12,091	60,455	明 39 号	
集水樹・マンホール工	1	式		814,454		
(A)現場打集水樹	1	箇所	174,681	174,681	明 40 号	
(B)現場打集水樹	1	箇所	180,361	180,361	明 41 号	
(C)現場打集水樹	1	箇所	114,028	114,028	明 42 号	

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
(D)現場打集水桝	1	箇所	114,028	114,028	明 43 号	
(E)現場打集水桝	1	箇所	117,463	117,463	明 44 号	
(F)現場打集水桝	1	箇所	113,893	113,893	明 45 号	
構造物撤去工	1	式		1,280,636		処: 252,300
防護柵撤去工	1	式		18,840		
防護柵撤去(ガードレール) 部材撤去(レール撤去)	3	m	520	1,560	明 46 号	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去 コンクリート建込ビーム式	32	m	540	17,280	明 47 号	
標識撤去工	1	式		17,375		
標識撤去	1	基	17,375	17,375	明 48 号	
構造物取壊し工	1	式		861,523		
コンクリート構造物取壊し 無筋構造物	5	m3	7,329	36,645	明 49 号	
コンクリート構造物取壊し 鉄筋構造物	47	m3	15,055	707,585	明 50 号	

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
舗装版切断 アスファルト舗装版 15cm以下	80	m	545	43,600	明 51 号	
舗装版切断 コンクリート舗装版 15cm以下	1	m	1,041	1,041	明 52 号	
舗装版破碎 アスファルト舗装版 厚15cm以下	440	m2	164	72,160	明 53 号	
舗装版破碎 コンクリート舗装版 厚15cm以下	3	m2	164	492	明 54 号	
運搬処理工	1	式		382,898		処: 252,300
殻運搬 Co(無筋)	5	m3	894	4,470	明 55 号	
殻運搬 Co(鉄筋)	47	m3	894	42,018	明 56 号	
殻運搬 舗装版破碎	26	m3	3,235	84,110	明 57 号	
殻処分 Co(無筋)	5	m3	3,000	15,000	明 58 号	処: 15,000
殻処分 Co(鉄筋)	47	m3	3,500	164,500	明 59 号	処: 164,500
殻処分 As 塊	26	m3	2,800	72,800	明 60 号	処: 72,800
舗装工	1	式		4,950,341		

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
アスファルト舗装工	1	式		4,950,341		
下層路盤(車道・路肩部) (A)車道舗装	762	m2	916	697,992	明 61 号	
上層路盤(車道・路肩部) (A)車道舗装	762	m2	1,253	954,786	明 62 号	
表層(車道・路肩部) (A)車道舗装	762	m2	1,808	1,377,696	明 63 号	
下層路盤(車道・路肩部) (B)車道舗装	250	m2	1,318	329,500	明 64 号	
上層路盤(車道・路肩部) (B)車道舗装	250	m2	996	249,000	明 65 号	
基層(車道・路肩部) (B)車道舗装	250	m2	1,796	449,000	明 66 号	
表層(車道・路肩部) (B)車道舗装	250	m2	2,027	506,750	明 67 号	
上層路盤(歩道部) 歩道舗装	173	m2	895	154,835	明 68 号	
表層(歩道部) 歩道舗装	173	m2	1,334	230,782	明 69 号	
防護柵工	1	式		776,160		
防止柵工	1	式		776,160		

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
転落(横断)防止柵 プレキャストコンクリートブロック建込ヒール式	72	m	10,780	776,160	明 70 号	
区画線工	1	式		112,744		
区画線工	1	式		112,744		
溶融式区画線 実線(白)15cm	300	m	293	87,900	明 71 号	
溶融式区画線 実線(白)45cm	8	m	661	5,288	明 72 号	
溶融式区画線 破線(白)15cm	10	m	314	3,140	明 73 号	
溶融式区画線 矢印・記号・文字(白)15cm換算	24	m	684	16,416	明 74 号	
仮設工	1	式		702,000		
交通管理工	1	式		702,000		
交通誘導警備員	54	人日	13,000	702,000	明 75 号	
直接工事費計				23,650,466		
共通仮設費計	1	式		3,180,000		

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
共通仮設費(率化)	1	式		3,180,000		
共通仮設費率分 23,650,466*13.45%	1	式		3,180,000		
純工事費	1	式		26,830,466		
現場管理費 26,830,466*34.13%	1	式		9,157,000		
工事原価	1	式		35,987,466		
一般管理費等 35,987,466*18.02%+14,394.9864-6,802	1	式		6,492,534		
工事価格	1	式		42,480,000		
消費税等相当額 42,480,000*10.00%	1	式		4,248,000		
合計				46,728,000		